PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

GABINETE DO PREFEITO

Mensagem No 503/GPl201 I

Â Sua Excelência o Senhor
Vereador José Cláudio Gomes da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Jaru

Senhor Presidente,

Tenho a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, para apreciaÉo

dessa digna Câmara Municipal, o Projeto de Lei no 27391GP12019, que "DENOMINA

A CAPELA MORTUÁRh MUNICIPAL DE "CAPELA MORTUÁRIA MUNTCIPAL

ANTONIO PEDRO FELIX", ESTABELECIMENTO DE APOIO SOCIAL DO

MUNICíPIO DE JARU E DÁ OUTRAS PROUDÊNCIAS".

Trata-se de justa e meíecedora homenagem que os Poderes Executivo

e Legislativo, com esta denominaçáo prestarão à memória do cidadão jaruense

AntonÍo Pedro Felix, bem como aos seus familiares, que seguem kabalhando e

contribuindo para o progresso e desenvolvimento da nossa cidade.

Destaca-se que o estabelêcimênto de apoio social será um espaço

exclusivo para a realização de velórios, com a finalidâde de amparo as famílias

enlutadas, sendo um ambiente estruturado e amplo, pa? dat suportê aos amigos e

íamiliares no momento de dor e tristeza, o qual é sediado no edifício público

iocalizado na Rua EmÍlio Moret, Setor lndustrial do Município de Jaru/RO.

Assim, tem-se por necessário e pertinente a matéria, de relevância

Ímpar, razáo pela qual peço aos nobres Edis a apreciaçáo e aprovação deste projeto,

em regime de URGÊNCIA, por conta da necessidade e pertinência da matéria.

arulRO, 01 de novembro de 2019

JOÃO G S SILVA JÚNIOR
Prefei o Município de Jaru

Rua: Râimundo Cantanhede, 1080 -Setor 02, Jaru/RO CEP: 76.890-000
Contato: (69) 3521-61145 - E-mail: gabinete@jaru.ro.gov.br CN : C4.279.238/ú0 1

E

RECEBIDO

0lily.úp
, l/r,t V

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI NO 2739IGPI2O19

DENOMINA "CAPELA T'ORTUÁRIA iIUNICIPÂL
ANTONIO PEDRO FELIX", O ESTABELECIMENTO
DE APOIO SOCIAL DESTINADO A REALIZAçÃO OE
VELÓRIoS Do MUNIciPIo DE JARU E DÁ oUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE JARU, EStAdO dE RONdôN|A, NO

exercício de sua competência legal;

FAz SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE JARU aprovou e eu

sanciono a seguinte:

LEI

Art. 10 - Fica denominado de "CAPELA MORTUÁRA MUNICIPAL

ANTONIO PEDRO FELIX', o estabelecimento de apoio social, destinado a realização

de velórios, sediado no edifício público localizado na Rua Minas Gerais, no 820, lote

01, setor 16, do Município de Jaru Rondônia.

Art. 20 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder as

medidas administrativas necessárias à sua aplicaçâo, como a inserção do nome nas

placas de indicação e oferecer ciência às instituições aos órgáos competentes.

Art. 30 - As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de

dotações orçamentárias próprias.

JOAO G LVES SILVA JUNIOR
Prefeito do Município de Jaru

Rua: Raimundo Cantanhede, 1080 - S€tor 02, Jaru/RO CEP: 76.890-000
Contato: (69) 3521-6445 - E-mail: gabinete@jaru.ro.gov.br CNPt: 04.279.238/OOOI-59

Art. 40 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jaru/RO, 0'1 de novembro de 2019